
ANOTESE, COMU IQUESE Y AR VESE.

LEY[A

ARIA MUNICIPAT

MUNICIPALIDAD DE

WVM/CAB/LGE/MBOy'
DISTRIBUCION

Secretaria Municipal (1)

Finanzas (1)

Dirección de Obras (1)

REQUTNOA

,Sti",.

ürl!

DECRETO ALCALDICIO N"
AUTORIZA DEVOLUCION QUE SE INDICA.

REQUINOA,
Esta alcaldía decreto hoy lo s¡gu¡ente: l8 A8R 20A

VISTOS:

Las facultades y atribuc¡ones que me confiere la Ley N' 18.695/88, Orgánica Const¡tuc¡onal de Municipalidades,
Texto Refund¡do fijado y coordinado y sistemat¡zado por el D.F.L 1 del min¡sterio de tnterior de 2005.

El artículo N'62 de la Ley N'19.880, que establece las Bases de los Procedimientos Admin¡strativos que rigen los
Actos de los Órganos de la Admin¡strac¡ón del Estado.

CONSIDERANDO:

El Memo N"0177 de fecha 15.04.2024 de la Dirección de Obras Municipales, mediante el cual informa que con
f echa OUO4/2?24 el Sr. Patriclo Valenzuela Melo efectuó transferenc¡a a cuenta mun¡c¡pal por un monto de 545.421
por concepto de pago de aporte alespacio público del expediente de edificación "Modificación de Proyecto N'03 de
techa 02/0412024"; sin embargo por un error involuntario se informó al contribuyente un monto super¡or al que debía
cancelar; informándose un monto de S45.421 debiendo haber correspondido a 512.42L.-

Que mediante folio girador N"481 de fecha 02/04/2024 se gira diferencia a devolver correspondiente a S33.0OO
para su posterior devolución mediante Decreto Alcaldicio.

5e adjunta certificado de disponibilidad presupuestar¡a N"437/2024, copia de transferencia, cop¡a de planilla de
cálculo de aporte al espacio público y comprobante de g¡ro por monto a devolver.

Decreto Alcald¡c¡o Ns 3371 de fecha L'-12-ZOZ3, que aprueba presupuesto municipal 2024.

DECRETO:

AUTORIZASE, devolución de diferencia cobrada por concepto de aporte al espac¡o público del expediente de
edificación Modificación de Proyecto N"03 de fecha 02/0412024 a nombre del 5r. Patricio Valenzuela Melo, Rut
5.894.568-4, por un monto de §33.000, orden de g¡ro N.481 de fecha Oz/o4/2024.

IMPUTESE el monto a la cuenta N"214.09.08.000.000.000 del presupues unicipalvi e

1'

7¡a
\ A

ONTECINOS

1*

o
Z
l
o
l¡.1
d.
rua
ó
o
J
o-
U
z
f,


